. . . quam oblacionem d. rex nec acceptavit nec renuit sed eam posuit

in suspenso . . . Interessant ist dann zum Schluss das erste Auftauchen

der Sohne Manfreds:

Item de filiis quondam priiicipis Manfredi placeat sibi

supersedere ad presens propter turbacionem temporis instan-

tem, quia ex liberacione ipsorum posset oriri magnum scan-

dalum et peiyculum d. regi ad presens, et maxime propter

mala verba, quibus ipsi infantes utuntur.

Jaymes Transportflotte wird bei Messina anfangs Dezember ver-

nichtet und so zieht er sich nach Milazzo zuriick. Seine schlimme Lage
zu Anfang 1299 schildert er Kari II. am 25. Februar (Reg. 113 f. 172):

Etsi propter diminucionem, quam tam per cessionem gencium exer-

citus nostri ab hostibus quam naturalem decessum noster, ultra quam
creditur, debilitatus erat exercitus ac necessariorum penuriis, que

ipsum exercitum multipliciter affligebant, invite cogebamur . . . treugas

inire cum hostibus, so habe er doch : saniori usi concilio . . . a treu-

garnm ipsarum proposito resilire curabimus et ipsas totaliter duximus

infringendas. Et ecce terris, castris et locis, que pro parte prelibate
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ecclesie tenemus in insula, decentibus municionibus et deffensionibus

premunitis ad reintegrandum et satisfaciendum . . . exercitum ac gencium

viribus et copia victualium opportunis consulta deliberacione providimus

nobiles viros Aluarum vicecomitem Agerensem, Gombaldum de En-

tenca et Rogerium de Lauria, ammiratum communem . . . in deffensionem

et gubemacionem terrarum, castrorum et locorum ipsorum et aliorum

omnium, que processu temporis contigerit ad bene placitum et domi-

nium prelibate ecclesie atque vestrum, errore deposito, convertenda ad

confusionem et offensionem hostium parcium Sicularum cum quingentis

. . . militibus et decenti peditum comitiva in istis partibus moraturos

nosque cura stolio . . . versus partes ipsas sanctissimi domini summi
pontificis pro iam dicti prosequcione negocii presenciam adituri feliciter

transfretamus. Karl soll fiir Geld sorgen; die Truppen erhalten noch

fiir fiinf Monate Sold ; bei seiner Riickkehr miisse alles in Ordnung

sein. Sendet Radulfus de Pontisera und den Romeus Geraldi.

Zu der genannten Treuga gehOrt wohl fc^gendes Projekt (CRD
s. f. 610), in dem Friedrich serenissimus dominus rex SicUie genannt

wird, das also von ihm ausgeht: Imprimis, quod treuge sint inite et

firmate . . . usque ad festum proximo future resurreccionis dominice et

per totum integrum annum unum a predicto die . . . numerandum et

eciam post ipsum terminum, quam diu utraque pars post eundem ter-

minum treugas ipsas servare voluerit. Wer sie nicht mehr halten will,

muss kiindigen und sie noch ein halbes Jahr halten. Item quod idem

rex Aragonum statim, quod sibi erit abile ad navigandum, . . . recedet

de Sicilie partibus cum toto extoHo et gente sua et in Cataloniam

revertetur. Riickerstattung der castra in Sicilia et insula Lipari absque

mora. Non fiet ex tunc aliqua dirucio sive devastacio edifficiorum,

domorum et aliorum Ijonorum . . . Petrus Cornelii nomine et pro parte

. . . regis Sicilie . . . custodiet castrum Melacii, donec predictus rex Ara-

gonum recedat a Melacio in Cataloniam rediturus. Jayme muss alle

Gefangenen sofort frei lassen, exceptis servis sive sclavis; dariiber

bleibt die Verfiigung frei. Dagegen: item quod omnes captivi usque

nunc capti tam in mari quam in terra per . . . regem Sicilie . . . reraa-

neant et sint in obsides penes . . . regem Sicilie . . . Habita noticia . .

.

de redditu regis Aragonum, . . . rex Sicilie . . . debet liberare . . . omnes
predictos obsides . . . et restituet . . . nuncio . . . regis Aragonura corpora

galearum predicti regis Aragonum, que olira infra proximo preteritum

mensem Decembris presentis XII. indiccionis (1298) capte fuerunt in

faro Messane per galeas . . . regis Sicilie et Messanam adducte . . . Bla-

sius de Alagone, regni Sicilie mareschalcus ac a faro ultra et in tota

Sicilia vicarius generalis, faciet homagium . . . Petro Comelii, quod pre-

dictus Blasius assignabit castra Bubalini, Messiani, Montis Leonis et

Tropete sita in Calabrie partibus. Nach Auslieferung der Geiseln erhalt

sie Konig Friedrich. Schluss: Et quod predicti reges vel alter eorum
seu . . . subditi . . . per se vel alios noraine et pro parte sua a suramo
pontifice vel aliis ab eo potestatem et auctoritatem habentibus non
petent nec peti facient . . . absolucionem predicti sacramenti et homagii.
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Diese Treuga, fiir Jayme 11. sehr ungiinstig, zeugt ftlr die glSnzende

Situation Friedrichs. Die Verhandlungen haben kurz nach dem 17. Fe-

bruar 1299 stattgefunden. Damals gibt Jayme den Gesandten Friedrichs

Geleit. (Reg. 113 f. 242.)

Jayme geht Mitte Marz nach Neapel, wie er am 3. April 1299

(Reg. 113 f. 146 V) dem Vicomte Naluero Dager erzahlt. Bei der Ver-

folgung seiner Plane: sobreveneh a nos lendema, que fom en Napols,